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PREISLISTE
BRIEFSENDUNGEN
Mit PostModern versenden Sie Ihre Briefe innerhalb 
Deutschlands und weltweit einfach günstiger. PostModern-
Briefmarken erhalten Sie in unserem Onlineshop unter        

shop.post-modern.de oder in unseren 1.350 Servicepunkten 
im Verbreitungsgebiet. Unsere Briefkastenstandorte und unsere 
Servicepunkte finden Sie bequem unter: wo.post-modern.de.

STANDARDLEISTUNGEN

Produkt Mindestmaße Höchstmaße Gewicht Preis 1

deutschlandweit weltweit

Postkarte L 140 × B 90 mm L 235 × B 125 mm bis 15 g 0,90 € 1,25 €

Standardbrief L 140 × B 90 mm L 235 × B 125 × H 5 mm bis 20 g 0,90 € 1,25 €

Kompaktbrief L 100 × B 70 mm L 235 × B 125 × H 10 mm bis 50 g 1,10 € 1,80 €

Großbrief L 100 × B 70 mm L 353 × B 250 × H 20 mm bis 500 g 1,75 € 3,30 €

Maxibrief L 100 × B 70 mm L 353 × B 250 × H 50 mm bis 1.000 g 2,85  € 6,50 €

Zusatzleistungen Einschreiben  
(nur in Verbindung mit Briefporto) 

Preis 1  
(nur deutschlandweit möglich)

Einwurf-Einschreiben + 2,35 €

Einschreiben Übergabe + 2,65 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein + 4,85 €

Einschreiben Übergabe, eigenhändig + 4,85 €

1	 Endpreis und nach UStG umsatzsteuerfrei, ggf. zzgl. Versandkosten
2 Preise zzgl. MwSt. 
3	 nur PLZ-Gebiete 01067 – 01936, 02625 – 02929 und 08056 – 09669
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Produkt Preis 1

Förmliche Zustellung
(Postzustellaufträge gemäß Zivilprozessordnung), 
nur deutschlandweit möglich (ohne zusätzl. Briefporto)

3,40 € / Stück

Warensendung

Nachsendeauftrag
(Pakete sind von der Nachsendung ausgeschlossen) 
(nur PLZ-Gebiete 01067 - 01936 und 02625 - 02929)

bis 6 Monate bis 12 Monate

24,99 € 29,99 €

Postlagerauftrag
(nur PLZ-Gebiete 01067 - 01936 und 02625 - 02929)

        bis 1 Monat bis 3 Monate

9,99 € 14,99 €

SONDERLEISTUNGEN 

Maxi H bis 50 mm bis 1.000 g 2,40 €

Produkt Maße Gewicht Preis 1

STEUERPFLICHTIGE ZUSATZLEISTUNGEN FÜR GEWERBLICHE KUNDEN 

Produkt Preis 2

Servicepreis
Rund um unsere Postdienstleistungen erhalten Sie unsere vollumfänglichen Services wie:
automatisierte Frankierung, kostenlose Abholung ab 10 Sendungen/Tag, Abrechnung am 
Monatsende, persönlicher und kostenfreier Kundenservice, digitale Kundenportale.

11,90 € / Monat

Abholgebühr
Ihre Brief- und Paketsendungen holen wir werktäglich nach Vereinbarung bei Ihnen ab.

3,00 €/ Abholung

DPAG-Postfachservice3

Ihre Briefe holen wir werktäglich oder nach Vereinbarung für Sie aus Ihrem Postfach bei der 
DPAG ab und bringen sie zu Ihnen.

auf Anfrage

Warensendung3

Produkt Maße Gewicht Preis 2

Kompakt L100 bis 353 mm bis 50 g 1,90 €

Groß B70 bis 250 mm bis 500 g 2,20 €




